

Hej alla Vanda Svenska Pensionärer

Vårsäsongen drar de sista dragen och vi kan flytta över till sommarinställning. Under våren hölls månadsmöten med stora deltagarantal vilket är väldigt trevligt och inspirerande med tanke på hösten. Till födelsedagsfesten hade inbjudits 40 medlemmar av vilka ca hälften deltog. För underhållning både musikaliskt och i diktform stod Carina Fredriksson och Benita Backas-Andersson från Lovisanejden. Det sista programmet före sommaren var den Hemliga resan i vilken 48 medlemmar deltog. Färden gick till Västra Nyland med besök på Tenala mejeri, lantbruksmuseet och som avslutning avnjöts en fantastisk måltid i Kalliolaakson linna i Bjärnä.

På sommaren blir det sommarteater på Postbacken i Borgå den 9 juli. Utfärden kostar 35 € som inkluderar teater, buss och lunch. Anmälningar till Kerstin, tfn 050 383 1844 senast 20 juni. Ref nr för teatern är 32489.

Den 23 augusti kl. 13.00 har föreningen bokat en privat guidning i museet i Amos Andersons Hem. Det finns 20 platser och kaffe med dopp följer efter guidningen. Anmälningar till Kerstin, tfn 050 383 1844 senast 10 augusti, priset är 15 €.

På hösten kör vi i gång med månadsmötet den 7 september på Helsinggård och höstens övriga möten är 5.10, 2.11 och 7.12. Julfest firas den 14 december. Styrelsen planerar för tillfället program för månadsmötena samt också en eventuell teaterutfärd. Pensionerade stadsdirektören Ritva Viljanen har lovat att komma den 7 september på vårt möte och berätta om sin tid i stadens ledning. Under hösten blir det även lokala besök osv. Förslag om besöksplatser, program / gästförslag för möten tages emot med tacksamhet. Kontakta någon styrelsemedlem med förslag.

En grupp medlemmar kommer att inbjudas till ett diskussionstillfälle där styrelsen vill kartlägga och få idéer om vilken sorts aktiviteter som önskas.

Planeringen av samarbetet angående motion och rörlighet fortsätter också på hösten för att medlemmarna bättre kan uppehålla sin rörlighet och hälsa.

Följ med på hemsidan www.vanda.spfpension.fi vad som sker inom föreningen. I händelseskalendern finns kommande händelser och i "Vi tipsar" finns tips om program, teater osv som andra föreningar ordnar.

Styrelsen önskar alla medlemmar **En riktigt trevlig sommar** och hoppas vi ses mangrant i höst.

